ПРОЕКТ
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 20__ №___

О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 27.03.2017 № 241 «О первичных мерах пожарной безопасности в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска постановляю:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 27.03.2017 № 241 «О первичных мерах пожарной безопасности в городе Ханты-Мансийске» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
 города Ханты-Мансийска
от «___» __________ 2020 № ________

[bookmark: _GoBack]Изменения к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 27.03.2017 № 241 «О первичных мерах пожарной безопасности в городе Ханты-Мансийске»

1.Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 27.03.2017 № 241 «О первичных мерах пожарной безопасности в городе Ханты-Мансийске»  (далее приложение к постановлению) следующие изменения:
1.1.Пункт 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Решение Главы города об установлении особого противопожарного режима принимается в виде соответствующего правового акта, содержащего в себе в том числе порядок, регламентирующий проведение необходимых мероприятий по укреплению или стабилизации пожарной безопасности на территории муниципального образования, который включает:
основания для установления особого противопожарного режима;
создание оперативного штаба;
установку дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период установления особого противопожарного режима;
порядок реализации комплекса мероприятий, направленных на стабилизацию оперативной обстановки с пожарами и последствий от них;
рекомендации по особенностям организации службы пожарной охраны при введении особого противопожарного режима;
порядок контроля за реализацией мероприятий по укреплению пожарной безопасности при введении особого противопожарного режима.».

2